
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

23.12.2024 м. Київ № 7742 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

26 грудня 2024 р. за № 2011/43356 

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ 

та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки в 

особливий період у сфері фізичної культури і спорту 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а 

також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 

формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 

січня 2023 року № 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 

року № 650), пункту 7 постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2024 року № 

1332 "Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний 

час", пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та 

організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки в особливий 

період у сфері фізичної культури і спорту, що додаються. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства молоді та спорту України від 

16 лютого 2023 року № 817 "Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для галузі національної 

економіки у сфері фізичної культури і спорту", зареєстрований у Міністерстві юстиції 

України 01 березня 2023 року за № 373/39429. 

3. Юридичному управлінню забезпечити подання цього наказу в установленому порядку 

на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Управління стратегічного планування та комунікацій забезпечити оприлюднення цього 

наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на виконуючого обов'язки державного 

секретаря Панька Д. С. 

  

Міністр молоді та спорту України Матвій БІДНИЙ 

ПОГОДЖЕНО:   

Перший віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр економіки України 
Юлія СВИРИДЕНКО 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства молоді та спорту 

України 

23 грудня 2024 року № 7742 

Критерії, 

за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для галузі національної економіки в особливий період у сфері 

фізичної культури і спорту 

1. Забезпечення розвитку фізичної культури і спорту та/або олімпійського руху в Україні 

та/або неолімпійського спорту. 

2. Забезпечення проведення заходів, включених до Єдиного календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на відповідний 

рік. 

3. Забезпечення підготовки спортсменів національних збірних команд з видів спорту, 

визнаних в Україні. 

4. Здійснення заходів із впровадження антидопінгових правил у спортивну діяльність. 

5. Забезпечення організації і проведення всеукраїнських заходів з фізичної культури, 

спорту та фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, військовослужбовців, а 

також функціонування баз паралімпійської та дефлімпійської підготовки. 

  

Начальник юридичного управління Дмитро ПАНЬКО 

 

 


